平成 25 年 8 月 8 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長  福永 健司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役  船 橋  泰

（電話番号 096-375-7660）

投資有価証券評価損の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期第 1 四半期会計期間（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日）において、

投資有価証券評価損を計上するとともに、平成 25 年 5 月 10 日付で公表した平成 26 年 3 月期の業績予想

について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．投資有価証券評価損の計上

 連結 個別

平成 26 年 3 月期第 1 四半期会計期間（平成 25 年 4 月 1 日から平成

25 年 6 月 30 日まで）の投資有価証券評価損の総額
7 百万円 7 百万円

※「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、実質価額が著しく下落し、その回復があ

ると認められないものについて、減損処理による投資有価証券評価損を計上しております。

※四半期における有価証券の評価方法は洗替方式を採用しております。

※当社の決算期末は 3月 31 日であります。

２．業績予想の修正

(1)連結業績予想

通期（平成 25 年 4 月１日～平成 26 年 3 月 31 日）              （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(

前回発表予想(Ａ) 1,500 80 50  25  1.93

今回発表予想(Ｂ)  1,900 70 30 10  0.74

増減額(Ｂ－Ａ) 400 △10 △20 △15

増減率(%) 26.7 △12.5 △40.0 △60.0

(ご参考)前期実績
（平成 25 年 3 月期）

704 △36 △31 27  2.09

（注）当社は、平成 25 年 4 月 1 日付で１株につき 100 株の割合で株式分割しております。なお、

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定し

ております。

 (2) 個別業績予想

通期（平成 25 年 4 月１日～平成 26 年 3 月 31 日）              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 826 25 8  0.62

今回発表予想(Ｂ) 770 10 △1  △0.07

増減額(Ｂ－Ａ) △56 △15 △9

増減率(%) △6.8 △60.0 －

(ご参考)前期実績
（平成 25 年 3 月期）

630 △45 18  1.46

（注）当社は、平成 25 年 4 月 1 日付で１株につき 100 株の割合で株式分割しております。なお、

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定してお

ります。

３．修正の理由

平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間より新たに連結子会社となる株式会社ジェネティックラ

ボを連結範囲に含めたことにより、連結売上高が増加する見込みであります。

一方、当社子会社である株式会社新薬リサーチセンターが譲り受けた事業の引継が計画よりも遅れ

たことから、同社売上高及び利益は前回予想を下回る見込みとなっております。また、当社の個別の

業績予想につきましても、抗体試薬事業における取扱い製品の販売が伸び悩んでいること、及び CRO

事業の受注状況が計画より遅れていることから、売上高、利益ともに前回予想を下回る見込みとなっ

ております。

以上により、連結営業利益、連結経常利益及び連結当期純利益については前回予想を下回る見込み

となりました。

以上